largo del siglo X; es, sin embargo, imposible dejar de relacionar este párrafo con 

otro muy similar que aparece en una donación de Fernando I en 1044 - nuestro 

documento 238: Igitur hoc obtime manere censemus uota ecclesie quam et omnem 

nostram quam ibidem tribuimus concessionem ad regulam Sancti... facimus 

donacione, concedimus uobis Uincenti abba cum fratribus uestris regere, tenere, 

edificare, plantare, procurare non desinant et monastica uita, secundum docet 

Sancti Benedicti regula, ibidem exercere, nullusque in alico inquietare 

decernimus, set quiete et secure perhenniter manere precipimus, prout opus eis 

fuerit, espendere licencia non denegamus abere, y, si no todo el párrafo, al menos 

las expresiones edificare, plantare..., insólitas en la documentación de Sahagún, 

se repiten con frecuencia en Arlanza1056

La fórmula de inmunidad está también interpolada. Las concesiones de 

inmunidad en esta época no alcanzan en ningún momento un desarrollo 

formulario semejante. La concesión de una total abstención en los asuntos del 

dominio no solo por parte de los funcionarios reales, sino por parte del mismo rey 

(... absque aliqua inquietatione regia, potestas, comes vel episcopus ...) es 

anacrónica para una época tan temprana; incluso en fórmulas más desarrolladas, 

como, por ejemplo, la del 904-10-22 o 972-08-28

 en el siglo XI. 

1057

1056 Vid. los docs. 58, 59 y 60 de nuestro corpus. También SERRANO, L. Cartulario de Arlanza, 
doc. 97. 

, esta exención total no llega 

1057 MÍNGUEZ FERNÁNDEZ, J. Mª., Colección de Sahagún, vol. I, docs. 6 y 265. 
Reproducimos a continuación el 265: 

972, agosto, 28. Ramiro III concede a Sahagún una villa junto a Melgar, con la jurisdicción 
sobre sus habitantes. 

AHN, Bec. Sahagún, fol. 50r. 
Placitum que fecit Ranimirus rex de Sancta Eugenia de Melgar. 
Ranimirus rex. 
Vobis abbati nostro Sigerico et omne congregatione fratrum Sanctorum Facundi et Primitivi. In 

Domino, salutem. Amen. 
Per huius nostre preceptionis serenissimam iussionem donamus atque concedimus vobis ad diu 

perhabendum villa in Melgare quod de Issam iben Recaredi1 ab integro secundum ipsam villam 
obtinuit iam dictus Issam dum vitam vixit et ille vobis eam concessit per textus scripture; ita ut 
habeatis eam firmiter de nostro dato; et omnis ipse populus ad vestram concurrat ordinacionem pro 
vestris utilitatibus peragendis et quicquid a vobis iniunctum vel ordinatum acceperint omnia 
inexcusabiliter impleant atque peragant; neminem vero pretermittimus qui vobis ibidem faciat 
disturbacionem vel in modico.